
 

 

Kontrollen af internationale pengeoverførsler udløser 

skatteregninger for 2,7 milliarder kroner   
 
Kontrolindsatsen med afsæt i data om borgere og virksomhe-
ders internationale pengeoverførsler er blevet mere målrettet og 
effektiv. Der er således fundet fejl eller snyd i knap otte ud af ti 
kontroller i den seneste indsatsperiode. 
 
I perioden fra 2009 til første halvår 2023 har gennemgangen af borgere og virksomheders 

udenlandske betalingsoplysninger ført til, at Skattestyrelsen har udsendt skatteregninger 

for godt 2,7 mia. kr. Og styrelsen er gennem årene løbende blevet bedre til at identificere 

svindel og manglende skattebetaling ved internationale pengeoverførsler. Og indsatsen og 

resultaterne glæder skatteminister Jeppe Bruus: 

 

”Kontrol af internationale pengeoverførsler er en vigtig hjørnesten i skattemyndigheder-

nes løbende kamp mod skattely, svindel og manglende betaling af skat og moms. Derfor 

er det meget tilfredsstillende at opleve, at Skattestyrelsens målrettede indsats på området 

er så effektiv. Det er frugten af mange års engageret arbejde med internationale penge-

overførsler, som nu kan aflæses i tallene,” siger Jeppe Bruus. 

 

Den 31. maj 2023 afsluttede Skattestyrelsen således den fjerde indsatsperiode med en 

træfprocent på 78 pct. – hvilket svarer til, at knap otte ud af ti kontrollerede sager i perio-

den fra 2020 til og med 1. halvår 2023 har ført til en efterfølgende regulering eller op-

krævning. Det er tæt på en tredobling sammenlignet med første indsatsperiode fra 2009 

til 2013.  

 

”Der er tale om rendyrket sort økonomi, når virksomheder fx sørger for, at en anden end 

virksomheden selv modtager pengeoverførsler for at køre deres indtægter uden om regn-

skabet og dermed også uden at afregne skat og moms. Og det er samtidig konkurrence-

forvridende over for de virksomheder, der følger reglerne. Det er nogle af grundene til, at 

skattemyndighederne har et stort fokus på området,” siger skatteministeren. 

 

Siden 2009 har Skattestyrelsen gennemført den såkaldte ’Money Transfer’-indsats og kon-

trolleret ca. 9.800 sager. Styrelsen har derfor opbygget en gedigen viden og erfaring på 

området, og derfor er indsatsen også blevet mere effektiv. Alene i den seneste indsatsperi-

ode fra 2020 til første halvår 2023 er indsatsen mundet ud i udsendte opkrævninger for 

ca. 655 mio. kr.   
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Og udover de skattemæssige resultater har indsatsen også bidraget til værdifulde indsigter 

i nye svigsmønstre på skatteområdet. Fx har arbejdet vist, at international skatteunddra-

gelse også finder sted gennem lande, der normalt ikke forbindes med skattely.      

 

Læs mere om Skattestyrelsens Money Transfer-indsats her [LINK] 
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